
 

1-4 
 

PROCESSO 

1857850; 1858377; 1857497; 1858681; 1859096; 1859595; 1860005; 

1860375; 1862433; 1862826; 1863079; 1863163; 1863787; 1864333; 

1864761; 1864819; 1865002; 1866128; 1866199; 1866572; 1867413; 

1868126; 1868458; 1868901; 1868949; 1868614; 1869231; 1870117; 

1870127; 1870286; 1870373; 1870515; 1870797; 1871572; 1872179; 

1872267; 1872513; 1872531; 1873852; 1874076; 1874911; 1875501; 

1875560; 1875760; 1875951; 1876657; 1876816; 1877374; 1877643; 

1877679; 1877806; 1877470; 

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO Homologação de 52 Registros de Pessoa Jurídica 

  
DELIBERAÇÃO Nº 070/2023 – CEP-CAU/SC 

 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de 

forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 752/2023, no uso das 

competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após 

análise do assunto em epígrafe, e  

 

Considerando a Resolução nº 28 do CAU/BR, que dispõe sobre o registro, alteração e baixa 

de registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e 

Urbanismo dos Estados;  

 

Considerando a competência da CEP-CAU/SC, estabelecida no art. 95, VIII, alínea c, para 

propor, apreciar e deliberar sobre questionamentos a atos já normatizados pelo CAU/BR 

referentes a requerimentos de registro de pessoas jurídicas;  

 

Considerando a Deliberação nº 104/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de 

registro de pessoa jurídica e determinou, no item VI, a homologação pela CEP - CAU/SC dos 

registros deferidos pela Gerência Técnica;  

 

Considerando a Deliberação nº 39/2020 da CEP-CAU/SC, que aprovou, enquanto as 

atividades presenciais do CAU/SC não estiverem totalmente restabelecidas, a dispensa de 

documentos físicos (cópias autenticadas ou documentos originais) para instrução de 

processos de novo registro; e  

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 

Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 

do CAU/SC;  

 

DELIBERA:  

1 - Homologar os registros das pessoas jurídicas com razão social e respectivo número de 

registro no CAU: 

a) SQU4D STUDIO CRIATIVO LTDA - PJ60385-1; 
b) STUDIO FAVOLA ARQUITETURA LTDA - PJ60394-1; 
c) METALÚRGICA METALLUX LTDA - PJ60377-1; 



 

2-4 
 

d) ARTS ARQUITETURA & CONSTRUCAO LTDA - PJ60399-1; 
e) ESTUDIO ECHO ARQUITETURA LTDA - PJ60406-1; 
f) J.E VIDROS E ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA - PJ60417-1; 
g) NIR7 LTDA - PJ60428-1; 
h) CASA BLANCA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - 

PJ60436-1; 
i) GD ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - PJ60456-1; 
j) B3 ENGENHARIA LTDA - PJ60457-1; 
k) RGB ARQUITETUTA E INTERIORES LTDA - PJ60469-1; 
l) AYA ARQUITETURA E ASSESSORIA LTDA - PJ60470-1; 
m) URPLANVILLE CONSULTORIA, PLANEJAMENTO URBANO E 

ARQUITETURA LTDA - PJ60476-1; 
n) ARQTONE ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ60491-1; 
o) CAMPOS ARQUITETURA LTDA - PJ60499-1; 
p) CHART ARQUITETURA LTDA - PJ60502-1; 
q) ASTRALE INTERIORES LTDA - PJ60504-1; 
r) PROJETONDO ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA - PJ60532-1; 
s) MTK ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS EIRELI - PJ60534-1; 
t) AAB ARQUITETURA LTDA - PJ60545-1; 
u) CONCREFORTE ARTEFATO DE CONCRETO LTDA - PJ60564-1; 
v) RUPP ALMEIDA ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ60575-1; 
w) RAMBO E INACIO TERRAPLANAGEM LTDA - PJ60578-1; 
x) JJ GIOVANELLA ARQUITETURA - PJ60586-1; 
y) KURTZ PAVIMENTACOES LTDA - PJ60588-1; 
z) STADTBAU SERVIÇOS TÉCNICOS E EDUCACIONAIS LTDA - 

PJ60582-1; 
aa) MIRTILO ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ60600-1; 
bb) PETROSKI ARQUITETURA CONSTRUCAO E INCORPORACAO 

LTDA - PJ60614-1; 
cc) IZABEL MACHRY ARQUITETURA LTDA - PJ60615-1; 
dd) TRIPLAN PROJETOS LTDA - PJ60617-1; 
ee) HOME FINALE LTDA - PJ60619-1; 
ff) BONASSA ARQUITETURA, GERENCIAMENTO E CONSTRUCAO 

LTDA - PJ60623-1; 
gg) YARA ODORIZZI ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ60631-1; 
hh) ARQK ARQUITETURA LTDA - PJ60648-1; 
ii) LEANDRO OSNILDO SILVA - PJ60652-1; 
jj) LP&SC ARQUITETURA E CONSULTORIAS LTDA - PJ60653-1; 
kk) AZE- AFONSO ZIMMERMANN ARQUITETURA LTDA - PJ60656-1; 
ll) VIT BIANCHINI ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ60658-1; 
mm) STUDIO TERRA ARQUITETURA CONSCIENTE E GESTAO DE OBRA 

LTDA - PJ60690-1; 
nn) BAZZO ARQUITETURA LTDA – PJ60693-1; 
oo) REVISITE ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA - PJ60704-1; 
pp) BRATROM PROJETOS E OBRAS LTDA - PJ60723-1; 
qq) MITT ARQUITETURA, AVALIAÇÕES E PERÍCIAS LTDA - PJ60725-1; 
rr) R. BOITA SERVICOS DE ARQUITETURA LTDA - PJ60728-1; 
ss) ALIART EMPREENDIMENTOS LTDA - PJ60734-1; 
tt) MAXI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA EPP - PJ60754-1; 
uu) CASTELL ESTACAO DAS CORES E MATERIAIS DE CONSTRUCAO 

LTDA - PJ60759-1; 
vv) CASANOBRE EMPERENDIMENTOS LTDA - PJ60769-1; 
ww) CONSTRUTORA REVOLUCAO LTDA - PJ60772-1; 



 

3-4 
 

xx) NOSSA ARQUITETURA LTDA - PJ60776-1; 
yy) TOFFOLI ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA – PJ60776-1; 
zz) MR STUDIO DE ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ60781-1; 

 

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 

 

Florianópolis, 24 de novembro de 2023. 

 

COMISSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL 

DO CAU/SC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro de 

2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a 

veracidade das informações prestadas. Publique-se.  

 

 

 

Jaime Teixeira Chaves 

Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC 



 

4-4 
 

11ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 

 

Folha de Votação  

 

Função Conselheiro  
Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro X    

Coordenador-adjunto Henrique Rafael de Lima X    

Membro Mariana Campos de Andrade X    

Membro Carla Rafela Ebel    X 

Membro José Alberto Gebara X    

 

Histórico da votação: 

 

Reunião CEP-CAU/SC: 11ª Reunião Ordinária de 2023.  

 

Data: 24/11/2023.  

 

Matéria em votação: Homologação de 52 solicitações de Registro de Pessoa Jurídica.  

 

Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (05) 

 

Ocorrências: -  

 

Secretário da Reunião: Assistente 

Administrativo Eduardo Fontes 

Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane 

de Queiroz Gomes Castro 

 

 

 

 


		2023-11-30T17:27:05-0300




